
Par aktīvu atpūtu Rozulā – trešais labākais
projekts Vidzemē

18. martā Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās pašvaldību apvienības
“Sabiedrība ar dvēseli - Latvija” (SDL) gada noslēguma pasākums. Pasākuma
laikā tika vērtēti  2016.gada veiksmīgākie projekti,  kuri  īstenoti  Latvijas pašvaldību
projektu konkursos.

Noslēguma pasākumā izvērtēšanai tika virzīti labākie īstenotie projekti reģionos (no
katra reģiona 3) – šogad Vidzemes reģiona SDL vērtēšanas komisija* pirmajā trijniekā
virzīja arī Pārgaujas novada pašvaldības projektu konkursā 2016 īstenoto projektu “Par
aktīvu atpūtu Rozulā” (īstenotājs neformālā grupa “Rozulas aktīvisti”, vadītāja Daiga
Hofmane).  Kopumā  Vidzemes  mērogā,  saņemot  pašvaldības  atbalstu  2016.gadā
īstenoti  vairāk  kā  70  projekti.  2016.gadā  apvienībā  aktīvi  iesaistījās  11  Vidzemes
reģiona pašvaldības – Amatas, Beverīnas, Burtnieku, Cēsu, Kocēnu, Priekuļu, Raunas,
Rūjienas, Smiltenes, Strenču un Pārgaujas novadi.

Noslēguma pasākumā Līvānos  no  katra  reģiona virzītie  projekti  tika  prezentēti
izvērtēšanai nacionālā līmenī – projekts “Par aktīvu atpūtu Rozulā” tika novērtēts
kā trešais labākais projekts Vidzemes reģionā, par to saņemot naudas balvu no
Nīderlandes fonda KNHM. Apvienības iniciatīvu pirms vairākiem gadiem Latvijā aizsāka
tieši Nīderlandes fonds KNHM, bet pēc fonda aiziešanas no Latvijas to turpina Latvijas



pašvaldības, taču fonds joprojām turpina iesaistīties, nodrošinot nauds balvas labāko
projektu īstenotājiem.

Vidzemes  reģiona  pašvaldību  konkurencē  pirmo  vietu  ieguva  Beverīnas  novada
Trikātas pamatskolā īstenotais projekts “Atpazīsim kokus skolas teritorijā” – kas ļaus
gan bērniem,  gan vecākiem,  gan ciemiņiem pēc  norādēm iepazīt  skolas  teritorijā
esošos kokus un košumkrūmus. Projektā izveidota arī āra koka burtu spēle. Par labāko
projektu Latvijā atzīts Ogres novada Taurupes biedrības “Plaužezeram” projekts “Bērnu
rotaļu laukums pie Plaužu ezera”. Apsveicam, un īpaši priecājamies par mūsu novada
pārstāvju panākumiem pasākumā.

Pārgaujas novada pašvaldība kopš 2015.gada ir pašvaldību apvienības SDL biedrs, kas
dod iespēju pašvaldības projektu konkursā īstenotos labākos projektus virzīt tālākai
izvērtēšanai  gan  Vidzemē,  gan  Latvijā.  2015.gadā  Pārgaujas  novada  pašvaldības
projektu konkursā īstenotais projekts “Strītbola laukuma izveide Stalbes vidusskolas
struktūrvienībā” (īstenotājs  jauniešu biedrība “Vari  un dari”)  tika atzīts  par labāko
projektu Vidzemes reģionā.

Šobrīd  ir  izsludināts  Pašvaldības  projektu  konkurss  2017,  kura  ietvaros
labākie īstenotie projekti arī šogad tiks virzīti tālākai izvērtēšanai pašvaldību
apvienībā  SDL.  Projektu  pieteikumu  iesniegšana  atvērta  līdz  13.aprīlim.
Vairāk  par  konkursu  uzziniet  pašvaldības  mājaslapas  sadaļā  “Pārgaujas  novada
projektu  konkurss  2017”.

*Vidzemes reģiona SDL vērtēšanas komisijā piedalījās arī Pārgaujas novada Attīstības
plānošanas nodaļas vadītāja Baiba Zvejniece.

Baiba Zvejniece,
Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja

http://www.pargaujasnovads.lv/lv/pargaujas-novada-projektu-konkurss-2017/
http://www.pargaujasnovads.lv/lv/pargaujas-novada-projektu-konkurss-2017/

